
1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ  Α.Ε. 

Έδρα Εταιρείας: Πύργος Αθηνών, Μεσογείων 2-4, 115 27 Αθήνα 
Τηλ.: 210.77.99.622, Φαξ: 210.77.97.670 

Εργοστάσιο: Σχηματάρι Βοιωτίας, Ταχ. Θυρίδα 23, 320 09 Σχηματάρι 
Τηλ.: 22620-52000, Φαξ: 210-88.38.714, 22620-52170 

www.haicorp.com – Αρ. ΓΕΜΗ 000297501000 

 

Αρ. Πρωτ.: 0110-2023-06-631/29-06-2023 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ Νο 982/2023 (ΕΣΗΔΗΣ 183290) 

 

1. Την 30-01-2023 η «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» προέβη στη 
δημοσίευση της διακήρυξης του διεθνούς ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
Νο 982/2023 για την επιλογή Αναδόχου που θα αναλάβει την «προμήθεια 
υλικοτεχνικού εξοπλισμού και λογισμικού για την αναβάθμιση του υπάρχοντος 
συστήματος SAP», συνολικού προϋπολογισμού τριακοσίων ενενήντα χιλιάδων 
ευρώ (390.000,00 €), χωρίς ΦΠΑ, με C.P.V.: 30211200-3 και κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
μόνον της τιμής. 

2. Συγκεκριμένα την 25-1-2023 προέβη σε αποστολή προκήρυξης αυτής στην 
Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, η οποία δημοσιεύθηκε την 30-01-
2023 (αρ. προκήρυξης στην ΕΕ: 2023/S 021-059451). Έπειτα προέβη σε 
δημοσίευση της διακήρυξης στο ΕΣΗΔΗΣ (αρ. 183290), στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ: 
23PROC012065981), στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΑΔΑ: ΡΠΒΒ469Η1Γ-ΑΞ2) καθώς και στο site της 
ΕΑΒ και στον τοπικό τύπο του Ν. Βοιωτίας.  

3. Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίστηκε αρχικά η 16-3-2023, η 
οποία παρατάθηκε έως τις 30-3-2023. 

4. Υπεβλήθη εμπρόθεσμα μία (1) προσφορά και συγκεκριμένα από την εταιρεία 
«BYTE COMPUTER ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».  

5. Την 28-04-2023 η επιτροπή αξιολόγησης προχώρησε στην ηλεκτρονική 
αποσφράγιση του υποφακέλου «Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής 
Προσφοράς» καθώς και του υποφακέλου «Οικονομικής Προφοράς».  

6. Κατόπιν τούτου, η επιτροπή υπέβαλε το με αρ. πρωτ. 5200-2023-05-140/08-05-
2023 πρακτικό αξιολόγησης του φακέλου των «Δικαιολογητικών Συμμετοχής-
Τεχνικής Προσφοράς» και της Οικονομικής Προσφοράς, στο οποίο κατέγραψε τα 
κατωτέρω αποτελέσματα:  
«Οικονομικός φορέας «BYTE ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»: 
Υπεβλήθησαν με την υπ’ αρίθμ 325316 προσφορά : 
α) Tο Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), το οποίο ήταν ψηφιακά 
υπογεγραμμένο από τον κο Σπυριδογεώργη Βυζάντιο, 
β)  Εγγύηση Συμμετοχής, εκδοθείσα από την Τράπεζα  Optima, προς την ανωτέρω 
εταιρεία, ποσού 7.800 €, ισχύος έως 30/6/2024, 

http://www.haicorp.com/




2 

 

γ) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνει ότι η προσφορά του είναι σύμφωνη με 
όλους τους όρους του Παραρτήματος «Α» καθώς και δεν προτίθεται να αναθέσει 
τμήμα της σύμβασης υπό μορφή υπεργολαβίας σε τρίτους. 
δ) Τεχνική προσφορά με Συμπληρωμένους τους πίνακες Τεχνικών Προδιαγραφών 
του Παραρτήματος Α, συνοδευόμενη από Τεχνικά Φυλλάδια Προδιαγραφών, από 
την οποία προκύπτει σαφώς ότι πληρούνται όλες οι απαιτήσεις του 
Παραρτήματος Α και η οποία είναι ψηφιακά υπογεγραμμένη από τον κο 
Σπυριδογεώργη Βυζάντιο. 
Ως εκ τούτου, η Επιτροπή διαπιστώνει ότι: 
Ο υποβληθείς φάκελος των «Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς» 
πληροί τους όρους, τα άρθρα και τις προϋποθέσεις της Διακήρυξης.». 

7. Αυθημερόν η Επιτροπή αξιολόγησης προχώρησε στο Β΄ Στάδιο Αξιολόγησης του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού, ήτοι στην αποσφράγιση του φακέλου της 
«Οικονομικής Προσφοράς» της μοναδικής προσφέρουσας εταιρείας και 
κατέγραψε τα παρακάτω αποτελέσματα  
«Η εταιρεία «BYTE ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» υπέβαλε 
οικονομική προσφορά αντί του τιμήματος των 388.000 € χωρίς ΦΠΑ.  
Ως εκ τούτου η Επιτροπή διαπιστώνει ότι η ανωτέρω προσφορά  υπεβλήθη 
σύμφωνα με τους όρους, τα άρθρα και τις προϋποθέσεις της Διακήρυξης καθώς 
και ότι βρίσκεται εντός του προϋπολογισμού των 390.000 € χωρίς Φ.Π.Α.». 

8. Ως εκ τούτου, η Επιτροπή εισηγήθηκε «την ανακήρυξη της εταιρείας «BYTE 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  ως Προσωρινής Αναδόχου, 
για την προμήθεια υλικοτεχνικού εξοπλισμού και λογισμικού για την αναβάθμιση 
του υπάρχοντος συστήματος SAP, έναντι του συμβατικού τιμήματος των 
388.000,00 €, χωρίς Φ.Π.Α.». 

9. Λαμβανομένων υπόψη των ανωτέρω, η ΕΑΒ Α.Ε. αποφάσισε : «Την έγκριση του 
υποβληθέντος πρακτικού αξιολόγησης των υποφακέλων «Δικαιολογητικών & 
Τεχνικής προσφοράς» και «Οικονομικής προσφοράς» και την ανάδειξη ως 
προσωρινής αναδόχου της εταιρείας «BYTE ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», για την προμήθεια υλικοτεχνικού εξοπλισμού και 
λογισμικού για την αναβάθμιση του υπάρχοντος συστήματος SAP, έναντι του 
συμβατικού τιμήματος των τριακοσίων ογδόντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (388.000,00 
€), χωρίς Φ.Π.Α., το οποίο βρίσκεται εντός του προϋπολογισμού των 390.000,00 
€, χωρίς Φ.Π.Α.».                                                                                                                         

10. Την 24-05-2023 ακολούθησε η υπ’ αρίθμ. 0113-2023-05-75/24-05-2023 
ηλεκτρονική αποστολή της «Πρόσκλησης υποβολής Δικαιολογητικών Προσωρινού 
Αναδόχου» προς τον προσωρινό  Ανάδοχο. Ο προσωρινός  Ανάδοχος 
ανταποκρίθηκε υποβάλλοντας αυτά εμπρόθεσμα την 2-6-2023. 

11. Την 13-6- η Επιτροπή αξιολόγησης προσφορών συνεκλήθη και προχώρησε στην 
έναρξη της αξιολόγηση του υποβληθέντος φακέλου των «Δικαιολογητικών 
προσωρινού Αναδόχου». 

12. Ακολούθως, η επιτροπή αξιολόγησης υπέβαλε το με αρ. πρωτ. 5200-2023-06-
201/20-06-2023 πρακτικό αξιολόγησης των δικαιολογητικών προσωρινού 
αναδόχου, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή διαπίστωσε ότι υποβληθείς φάκελος 
των Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου πληροί τους όρους, τα άρθρα και τις 
προϋποθέσεις της Διακήρυξης. 





3 

 

13. Ως εκ τούτου η Επιτροπή εισηγήθηκε: «την κατακύρωση του διαγωνισμού στον 
οικονομικό φορέα «BYTE ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για 
την προμήθεια υλικοτεχνικού εξοπλισμού και λογισμικού για την μετάβαση και 
αναβάθμιση του υπάρχοντος συστήματος SAP, έναντι συνολικού προσφερόμενου 
τιμήματος τριακοσίων ογδόντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (388.000,00 €), πλέον ΦΠΑ, 
επί τεθέντος προϋπολογισμού ίσου με 390.000,00 €.  

Λαμβανομένων υπόψη των ανωτέρω, η ΕΑΒ Α.Ε. αποφασίζει: 

την κατακύρωση του διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα «BYTE ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για την προμήθεια υλικοτεχνικού 
εξοπλισμού και λογισμικού για την αναβάθμιση του υπάρχοντος συστήματος SAP, 
συνολικού προϋπολογισμού τριακοσίων ενενήντα χιλιάδων ευρώ (390.000,00 €), 
χωρίς ΦΠΑ, με C.P.V.: 30211200-3 έναντι συμβατικού τιμήματος τριακοσίων 
ογδόντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (388.000,00 €), πλέον ΦΠΑ.  

 
 

Τανάγρα, 29-06-2023 

Για την ΕΑΒ Α.Ε. 

 
 

_______________________ 

Δημήτριος Παπακώστας  

Διευθύνων Σύμβουλος 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 




		2023-07-05T11:36:54+0300
	ATHANASIA MERKOURI




